
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.789 53Quinta-feira, 09 DE DEZEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 457/DIÁRIA/DF DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder ao militar: SUBTEN BM RR ANTONIO MESSIAS PEREIRA LAURIDO, 01 (UMA) diária de alimentação, perfazendo um valor total de R$ 
87,04 (OITENTA E SETE REAIS E QUATRO CENTAVOS), para seguirem viagem de Ananindeua – PA para Vigia de Nazaré – PA, no dia 18 de Outubro de 
2021, a serviço do CSMV/MOP do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 457/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. 
(R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 SUBTEN BM RR ANTONIO MESSIAS PEREIRA LAURIDO 296240882-68 5210135 ANANINDEUA - PA VIGIA DE NAZARÉ - PA 18/10/2021 18/10/2021 1 0 87,04 R$87,04
TOTAL R$ 87,04

PORTARIA Nº 458 /DIÁRIA/DF DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: SUBTEN BM RR ANTONIO MESSIAS PEREIRA LAURIDO, SGT BM REINALDO SOUSA DE ASSIS, CB BM IGOR JULIANO PAN-
TOJA FERREIRA E CB BM MAICON FABRICIO MOREIRA TEIXEIRA, 03 (TRÊS) diárias de alimentação e 02 (DUAS)) diárias de pousada para cada, perfazen-
do um valor total de R$ 2.584,80 (DOIS MIL, QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS), para seguirem viagem de Ananindeua 
– PA para Parauapebas – PA, no período de 14 a 16 de Outubro de 2021, a serviço do CSMV/MOP do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 458/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. 
(R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 SUBTEN BM RR ANTONIO MESSIAS PEREIRA LAURIDO 296240882-68 5210135 ANANINDEUA - PA PARAUAPEBAS - PA 14/10/2021 16/10/2021 3 2 131,88 R$659,40
2 SGT BM REINALDO SOUSA DE ASSIS 373974352-20 5601428 ANANINDEUA - PA PARAUAPEBAS - PA 14/10/2021 16/10/2021 3 2 131,88 R$659,40
3 CB BM IGOR JULIANO PANTOJA FERREIRA 744584342-68 57218004 ANANINDEUA - PA PARAUAPEBAS - PA 14/10/2021 16/10/2021 3 2 126,60 R$633,00
4 CB BM MAICON FABRICIO MOREIRA TEIXEIRA 861479272-72 57217816 ANANINDEUA - PA PARAUAPEBAS - PA 14/10/2021 16/10/2021 3 2 126,60 R$633,00

TOTAL R$ 2.584,80

PORTARIA Nº 459/DIÁRIA/DF DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: SUBTEN BM RR ANTONIO MESSIAS PEREIRA LAURIDO E CB BM MAICON FABRICIO MOREIRA TEIXEIRA, 01 (UMA) diária de 
alimentação para cada, perfazendo um valor total de R$ 258,48 (DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS), para seguirem 
viagem de Ananindeua – PA para Barcarena – PA, no dia 19 de Outubro de 2021, a serviço do CSMV/MOP do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 459/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. 
(R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 SUBTEN BM RR ANTONIO MESSIAS PEREIRA LAURIDO 296240882-68 5210135 ANANINDEUA - PA BARCARENA - PA 19/10/2021 19/10/2021 1 0 131,88 R$131,88
2 CB BM MAICON FABRICIO MOREIRA TEIXEIRA 861479272-72 57217816 ANANINDEUA - PA BARCARENA - PA 19/10/2021 19/10/2021 1 0 126,60 R$126,60

TOTAL R$ 258,48

PORTARIA Nº 461/DIÁRIA/DF DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: SGT BM EDIVALDO ADRIANO DOS SANTOS E CB BM MARCOS WILLIAN MACIEL NOBRE, 05 (CINCO) diárias de alimen-
tação e 04 (QUATRO) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 2.326,32 (DOIS MIL, TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E TRINTA 
E DOIS CENTAVOS), para seguirem viagem de Ananindeua – PA para Salinópolis – PA, no período de 03 a 07 de Setembro de 2021, a serviço do CSMV/
MOP do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 461/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. 
(R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 SGT BM EDIVALDO ADRIANO DOS SANTOS 393148802-06 5601240 ANANINDEUA - PA SALINÓPOLIS - PA 03/09/2021 07/09/2021 5 4 131,88 R$1.186,92
2 CB BM MARCOS WILLIAN MACIEL NOBRE 958045102-82 57218000 ANANINDEUA - PA SALINÓPOLIS - PA 03/09/2021 07/09/2021 5 4 126,60 R$1.139,40

TOTAL R$ 2.326,32

PORTARIA Nº 462/DIÁRIA/DF DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: SUBTEN BM RR ANTONIO MESSIAS PEREIRA LAURIDO E CB BM THOMAS ANTONIO SOUZA CORREA, 02 (DUAS) diárias de 
alimentação e 01 (UMA) diária de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 775,44 (SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E 
QUATRO CENTAVOS), para seguirem viagem de Ananindeua – PA para Abaetetuba – PA, no período de 24 a 25 de Agosto de 2021, a serviço do CSMV/
MOP do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 462/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. 
(R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 SUBTEN BM RR ANTONIO MESSIAS PEREIRA LAURIDO 296240882-68 5210135 ANANINDEUA - PA ABAETETUBA - PA 24/08/2021 25/08/2021 2 1 131,88 R$395,64
2 CB BM THOMAS ANTONIO SOUZA CORREA 887328862-68 57173502 ANANINDEUA - PA ABAETETUBA - PA 24/08/2021 25/08/2021 2 1 126,60 R$379,80

TOTAL R$ 775,44


